
Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 6/2021

Objeto: SERV.RENOV.SOFTWARES DIVERSOS

Ata Sessão Pública por Item

Pregoeiro: GISELE CRISTINA DE OLIVEIRA MAZZALI                         

Licitantes

Código LC 123/06E-mailCNPJRazão Social

 7.056 AMM TECNOLOGIA E 

SERVIÇOS DE INFORMATICA 

LTDA.EPP

comercial@ammtec.com.br07.192.480/0001-89 Não

 5.473 INTERQUATTRI INFORMÁTICA E 

TELECOMUNICAÇÕES LTDA

cesar@interquattri.com.br05.213.235/0001-85 Sim

 6.438 IT ONE TECNOLOGIA DA 

INFORMACAO LTDA

gav@itone.com.br05.333.907/0005-10 Não

 7.388 ITWARE SOLUCOES EM 

TECNOLOGIA DA INFORMACAO 

LTDA

contato@itware.com.br04.760.042/0001-81 Sim

 7.415 PISONTEC COMÉRCIO E 

SERVIÇO EM TECNOLOGIA DA 

INFOR

licitacao@pisontec.com.br12.007.998/0001-35 Sim

Propostas

18/06/2021 16:20:12 - CIJUN - Jundiaí - SP - BR                                      AtaPublicaItem_Pregao Página 1 de 12



Valor da Proposta (R$)DataEmpresa

Item  1 - RENOVACAO DE ASSINATURA DE SW

17/05/202107.192.480/0001-89 - AMM TECNOLOGIA E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTD  1.250,0000

17/05/202112.007.998/0001-35 - PISONTEC COMÉRCIO E SERVIÇO EM TECNOLOGIA D  100.000,0000

Valor da Proposta (R$)DataEmpresa

Item  2 - RENOVACAO DE SOFTWARE SW TEAM VIEWER - 12 MESES

17/05/202112.007.998/0001-35 - PISONTEC COMÉRCIO E SERVIÇO EM TECNOLOGIA D  10.000,0000

Valor da Proposta (R$)DataEmpresa

Item  3 - RENOVACAO DE SOFTWARE CORELDRAW 2020

17/05/202112.007.998/0001-35 - PISONTEC COMÉRCIO E SERVIÇO EM TECNOLOGIA D  4.000,0000

Valor da Proposta (R$)DataEmpresa

Item  4 - RENOVACAO DE SUPORTE DO SOFTWARE NETWORKER PREMIUM 12 MESES

17/05/202105.213.235/0001-85 - INTERQUATTRI INFORMÁTICA E TELECOMUNICAÇÕES  39.895,0000

17/05/202107.192.480/0001-89 - AMM TECNOLOGIA E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTD  52.000,0000

17/05/202105.333.907/0005-10 - IT ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA  65.730,2500

Valor da Proposta (R$)DataEmpresa

Item  5 - RENOVACAO DE SOFTWARE BASIC SUPPORT VMWARE - 12 MESES

15/05/202104.760.042/0001-81 - ITWARE SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACA  42.958,0000

17/05/202107.192.480/0001-89 - AMM TECNOLOGIA E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTD  51.600,0000

17/05/202105.333.907/0005-10 - IT ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA  56.709,3800

Propostas Empatadas

Não houve licitantes empatados.

18/06/2021 16:20:12 - CIJUN - Jundiaí - SP - BR                                      AtaPublicaItem_Pregao Página 2 de 12



Etapa de Lances

Item 1 - RENOVACAO DE ASSINATURA DE SW

Economia (%): 0,00Economia (R$): 0,3500

Valor total do item: R$ 16.819,5000Valor de referência unit.: R$ 672,7940

Quantidade/unidade de medida: 25,00 / SERVICO

Data/Hora SituaçãoValor (R$)MarcaME/EPPFornecedor

MICROSOFT ClassificadoAMM TECNOLOGIA E SERVIÇOS DE 

INFORMATICA LTDA.EPP

18/05/2021  10:14:35  672,7800 Não

MICROSOFT ClassificadoAMM TECNOLOGIA E SERVIÇOS DE 

INFORMATICA LTDA.EPP

17/05/2021  15:26:19  1.250,0000 Não

MICROSOFT ClassificadoPISONTEC COMÉRCIO E SERVIÇO EM 

TECNOLOGIA DA INFOR

18/05/2021  09:30:40  1.251,0000 Sim

MICROSOFT ClassificadoPISONTEC COMÉRCIO E SERVIÇO EM 

TECNOLOGIA DA INFOR

17/05/2021  16:49:12  100.000,0000 Sim

Item 2 - RENOVACAO DE SOFTWARE SW TEAM VIEWER - 12 MESES

Economia (%): 0,00Economia (R$): 0,0000

Valor total do item: R$ 2.545,2000Valor de referência unit.: R$ 2.545,2000

Quantidade/unidade de medida: 1,00 / SERVICO

Data/Hora SituaçãoValor (R$)MarcaME/EPPFornecedor

TEAM VIEWER ClassificadoPISONTEC COMÉRCIO E SERVIÇO EM 

TECNOLOGIA DA INFOR

18/05/2021  10:26:31  2.545,2000 Sim

TEAM VIEWER ClassificadoPISONTEC COMÉRCIO E SERVIÇO EM 

TECNOLOGIA DA INFOR

18/05/2021  09:58:55  6.000,0000 Sim

TEAM VIEWER ClassificadoPISONTEC COMÉRCIO E SERVIÇO EM 

TECNOLOGIA DA INFOR

17/05/2021  16:49:12  10.000,0000 Sim

Item 3 - RENOVACAO DE SOFTWARE CORELDRAW 2020

Economia (%): 0,00Economia (R$): 0,0000

Valor total do item: R$ 1.934,7700Valor de referência unit.: R$ 1.934,7700

Quantidade/unidade de medida: 1,00 / SERVICO

Data/Hora SituaçãoValor (R$)MarcaME/EPPFornecedor

COREL ClassificadoPISONTEC COMÉRCIO E SERVIÇO EM 

TECNOLOGIA DA INFOR

18/05/2021  10:15:08  1.934,7700 Sim

COREL ClassificadoPISONTEC COMÉRCIO E SERVIÇO EM 

TECNOLOGIA DA INFOR

18/05/2021  10:00:29  3.000,0000 Sim

COREL ClassificadoPISONTEC COMÉRCIO E SERVIÇO EM 

TECNOLOGIA DA INFOR

17/05/2021  16:49:12  4.000,0000 Sim

Item 4 - RENOVACAO DE SUPORTE DO SOFTWARE NETWORKER PREMIUM 12 MESES

Economia (%): 0,00Economia (R$): 0,3800

Valor total do item: R$ 30.094,0000Valor de referência unit.: R$ 30.094,3800

Quantidade/unidade de medida: 1,00 / SERVICO

Data/Hora SituaçãoValor (R$)MarcaME/EPPFornecedor

NETWORKER ClassificadoAMM TECNOLOGIA E SERVIÇOS DE 

INFORMATICA LTDA.EPP

18/05/2021  10:12:35  30.094,0000 Não

NETWORKER ClassificadoAMM TECNOLOGIA E SERVIÇOS DE 

INFORMATICA LTDA.EPP

18/05/2021  09:27:27  31.000,0000 Não

DELL EMC ClassificadoINTERQUATTRI INFORMÁTICA E 

TELECOMUNICAÇÕES LTDA

18/05/2021  09:26:11  31.500,0000 Sim

DELL ClassificadoIT ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO 

LTDA

18/05/2021  09:26:35  31.885,3600 Não

18/06/2021 16:20:12 - CIJUN - Jundiaí - SP - BR                                      AtaPublicaItem_Pregao Página 3 de 12



NETWORKER ClassificadoAMM TECNOLOGIA E SERVIÇOS DE 

INFORMATICA LTDA.EPP

18/05/2021  09:25:42  32.000,0000 Não

DELL ClassificadoIT ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO 

LTDA

18/05/2021  09:24:56  32.905,1200 Não

NETWORKER ClassificadoAMM TECNOLOGIA E SERVIÇOS DE 

INFORMATICA LTDA.EPP

18/05/2021  09:24:06  33.000,0000 Não

DELL ClassificadoIT ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO 

LTDA

18/05/2021  09:23:20  33.915,2000 Não

NETWORKER ClassificadoAMM TECNOLOGIA E SERVIÇOS DE 

INFORMATICA LTDA.EPP

18/05/2021  09:22:33  34.000,0000 Não

DELL EMC ClassificadoINTERQUATTRI INFORMÁTICA E 

TELECOMUNICAÇÕES LTDA

18/05/2021  09:24:23  34.000,0000 Sim

DELL ClassificadoIT ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO 

LTDA

18/05/2021  09:21:53  34.985,1200 Não

NETWORKER ClassificadoAMM TECNOLOGIA E SERVIÇOS DE 

INFORMATICA LTDA.EPP

18/05/2021  09:20:57  35.000,0000 Não

DELL EMC ClassificadoINTERQUATTRI INFORMÁTICA E 

TELECOMUNICAÇÕES LTDA

18/05/2021  09:23:27  35.000,0000 Sim

DELL ClassificadoIT ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO 

LTDA

18/05/2021  09:19:24  35.300,0000 Não

NETWORKER ClassificadoAMM TECNOLOGIA E SERVIÇOS DE 

INFORMATICA LTDA.EPP

18/05/2021  09:18:39  36.000,0000 Não

DELL EMC ClassificadoINTERQUATTRI INFORMÁTICA E 

TELECOMUNICAÇÕES LTDA

18/05/2021  09:22:34  36.000,0000 Sim

DELL EMC ClassificadoINTERQUATTRI INFORMÁTICA E 

TELECOMUNICAÇÕES LTDA

18/05/2021  09:20:59  36.500,0000 Sim

DELL ClassificadoIT ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO 

LTDA

18/05/2021  09:18:31  36.890,0000 Não

DELL EMC ClassificadoINTERQUATTRI INFORMÁTICA E 

TELECOMUNICAÇÕES LTDA

18/05/2021  09:17:27  36.900,0000 Sim

NETWORKER ClassificadoAMM TECNOLOGIA E SERVIÇOS DE 

INFORMATICA LTDA.EPP

18/05/2021  09:17:14  37.000,0000 Não

DELL ClassificadoIT ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO 

LTDA

18/05/2021  09:17:47  37.215,1200 Não

DELL EMC ClassificadoINTERQUATTRI INFORMÁTICA E 

TELECOMUNICAÇÕES LTDA

18/05/2021  09:16:45  37.400,0000 Sim

DELL ClassificadoIT ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO 

LTDA

18/05/2021  09:16:25  37.500,0000 Não

NETWORKER ClassificadoAMM TECNOLOGIA E SERVIÇOS DE 

INFORMATICA LTDA.EPP

18/05/2021  09:16:49  37.800,0000 Não

DELL EMC ClassificadoINTERQUATTRI INFORMÁTICA E 

TELECOMUNICAÇÕES LTDA

18/05/2021  09:15:14  37.900,0000 Sim

DELL ClassificadoIT ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO 

LTDA

18/05/2021  09:15:03  38.000,0000 Não

DELL EMC ClassificadoINTERQUATTRI INFORMÁTICA E 

TELECOMUNICAÇÕES LTDA

18/05/2021  09:14:23  38.600,0000 Sim

DELL ClassificadoIT ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO 

LTDA

18/05/2021  09:13:55  38.700,0000 Não

DELL EMC ClassificadoINTERQUATTRI INFORMÁTICA E 

TELECOMUNICAÇÕES LTDA

18/05/2021  09:13:18  38.800,0000 Sim

NETWORKER ClassificadoAMM TECNOLOGIA E SERVIÇOS DE 

INFORMATICA LTDA.EPP

18/05/2021  09:13:10  38.890,0000 Não

DELL ClassificadoIT ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO 

LTDA

18/05/2021  09:12:26  38.895,0000 Não

18/06/2021 16:20:12 - CIJUN - Jundiaí - SP - BR                                      AtaPublicaItem_Pregao Página 4 de 12



NETWORKER ClassificadoAMM TECNOLOGIA E SERVIÇOS DE 

INFORMATICA LTDA.EPP

18/05/2021  09:12:40  39.890,0000 Não

DELL EMC ClassificadoINTERQUATTRI INFORMÁTICA E 

TELECOMUNICAÇÕES LTDA

17/05/2021  19:28:47  39.895,0000 Sim

NETWORKER ClassificadoAMM TECNOLOGIA E SERVIÇOS DE 

INFORMATICA LTDA.EPP

17/05/2021  18:25:42  52.000,0000 Não

DELL ClassificadoIT ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO 

LTDA

18/05/2021  09:10:26  55.300,0000 Não

DELL ClassificadoIT ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO 

LTDA

17/05/2021  21:34:16  65.730,2500 Não

18/06/2021 16:20:12 - CIJUN - Jundiaí - SP - BR                                      AtaPublicaItem_Pregao Página 5 de 12



Item 5 - RENOVACAO DE SOFTWARE BASIC SUPPORT VMWARE - 12 MESES

Economia (%): 10,12Economia (R$): 3.039,2500

Valor total do item: R$ 27.000,0000Valor de referência unit.: R$ 30.039,2500

Quantidade/unidade de medida: 1,00 / SERVICO

Data/Hora SituaçãoValor (R$)MarcaME/EPPFornecedor

VMWARE ClassificadoAMM TECNOLOGIA E SERVIÇOS DE 

INFORMATICA LTDA.EPP

18/05/2021  09:36:47  27.000,0000 Não

VMWARE ClassificadoIT ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO 

LTDA

18/05/2021  09:35:58  27.509,3900 Não

VMWARE ClassificadoAMM TECNOLOGIA E SERVIÇOS DE 

INFORMATICA LTDA.EPP

18/05/2021  09:35:26  28.000,0000 Não

VMWARE 

VSPHERE 

MIDSIZE 

ACCELERATION 

KIT FOR 6 

PROC

ClassificadoITWARE SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA 

INFORMACAO LTDA

18/05/2021  09:52:25  28.340,0000 Sim

VMWARE ClassificadoIT ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO 

LTDA

18/05/2021  09:35:03  28.915,2300 Não

VMWARE ClassificadoAMM TECNOLOGIA E SERVIÇOS DE 

INFORMATICA LTDA.EPP

18/05/2021  09:34:21  29.000,0000 Não

VMWARE 

VSPHERE 

MIDSIZE 

ACCELERATION 

KIT FOR 6 

PROC

ClassificadoITWARE SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA 

INFORMACAO LTDA

18/05/2021  09:51:50  29.500,0000 Sim

VMWARE ClassificadoIT ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO 

LTDA

18/05/2021  09:33:08  29.890,9800 Não

VMWARE 

VSPHERE 

MIDSIZE 

ACCELERATION 

KIT FOR 6 

PROC

ClassificadoITWARE SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA 

INFORMACAO LTDA

18/05/2021  09:37:52  29.900,0000 Sim

VMWARE ClassificadoAMM TECNOLOGIA E SERVIÇOS DE 

INFORMATICA LTDA.EPP

18/05/2021  09:32:36  30.000,0000 Não

VMWARE ClassificadoIT ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO 

LTDA

18/05/2021  09:32:18  30.590,0000 Não

VMWARE ClassificadoAMM TECNOLOGIA E SERVIÇOS DE 

INFORMATICA LTDA.EPP

18/05/2021  09:31:16  31.000,0000 Não

VMWARE ClassificadoIT ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO 

LTDA

18/05/2021  09:30:44  31.885,3600 Não

VMWARE ClassificadoAMM TECNOLOGIA E SERVIÇOS DE 

INFORMATICA LTDA.EPP

18/05/2021  09:30:02  32.000,0000 Não

VMWARE ClassificadoIT ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO 

LTDA

18/05/2021  09:29:34  32.900,8000 Não

VMWARE ClassificadoAMM TECNOLOGIA E SERVIÇOS DE 

INFORMATICA LTDA.EPP

18/05/2021  09:28:57  33.000,0000 Não

VMWARE ClassificadoIT ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO 

LTDA

18/05/2021  09:28:25  33.700,0000 Não

VMWARE ClassificadoAMM TECNOLOGIA E SERVIÇOS DE 

INFORMATICA LTDA.EPP

18/05/2021  09:27:27  34.000,0000 Não

VMWARE ClassificadoIT ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO 

LTDA

18/05/2021  09:26:35  34.987,1200 Não

18/06/2021 16:20:12 - CIJUN - Jundiaí - SP - BR                                      AtaPublicaItem_Pregao Página 6 de 12



VMWARE ClassificadoAMM TECNOLOGIA E SERVIÇOS DE 

INFORMATICA LTDA.EPP

18/05/2021  09:25:42  35.000,0000 Não

VMWARE ClassificadoIT ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO 

LTDA

18/05/2021  09:24:56  35.890,1500 Não

VMWARE ClassificadoAMM TECNOLOGIA E SERVIÇOS DE 

INFORMATICA LTDA.EPP

18/05/2021  09:24:06  36.000,0000 Não

VMWARE ClassificadoIT ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO 

LTDA

18/05/2021  09:23:20  36.890,5600 Não

VMWARE ClassificadoAMM TECNOLOGIA E SERVIÇOS DE 

INFORMATICA LTDA.EPP

18/05/2021  09:22:33  37.000,0000 Não

VMWARE ClassificadoIT ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO 

LTDA

18/05/2021  09:21:53  37.900,0000 Não

VMWARE ClassificadoAMM TECNOLOGIA E SERVIÇOS DE 

INFORMATICA LTDA.EPP

18/05/2021  09:20:57  38.000,0000 Não

VMWARE ClassificadoIT ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO 

LTDA

18/05/2021  09:19:24  38.900,0000 Não

VMWARE ClassificadoAMM TECNOLOGIA E SERVIÇOS DE 

INFORMATICA LTDA.EPP

18/05/2021  09:18:39  39.000,0000 Não

VMWARE ClassificadoIT ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO 

LTDA

18/05/2021  09:17:47  39.781,1100 Não

VMWARE ClassificadoAMM TECNOLOGIA E SERVIÇOS DE 

INFORMATICA LTDA.EPP

18/05/2021  09:16:49  40.000,0000 Não

VMWARE ClassificadoIT ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO 

LTDA

18/05/2021  09:16:26  40.500,0000 Não

VMWARE 

VSPHERE 

MIDSIZE 

ACCELERATION 

KIT FOR 6 

PROC

ClassificadoITWARE SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA 

INFORMACAO LTDA

18/05/2021  09:24:54  40.980,0000 Sim

VMWARE 

VSPHERE 

MIDSIZE 

ACCELERATION 

KIT FOR 6 

PROC

ClassificadoITWARE SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA 

INFORMACAO LTDA

18/05/2021  09:19:47  40.988,0000 Sim

VMWARE 

VSPHERE 

MIDSIZE 

ACCELERATION 

KIT FOR 6 

PROC

ClassificadoITWARE SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA 

INFORMACAO LTDA

18/05/2021  09:18:35  40.989,0000 Sim

VMWARE 

VSPHERE 

MIDSIZE 

ACCELERATION 

KIT FOR 6 

PROC

ClassificadoITWARE SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA 

INFORMACAO LTDA

18/05/2021  09:17:44  40.990,0000 Sim

VMWARE 

VSPHERE 

MIDSIZE 

ACCELERATION 

KIT FOR 6 

PROC

ClassificadoITWARE SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA 

INFORMACAO LTDA

18/05/2021  09:15:38  40.999,0000 Sim

VMWARE ClassificadoIT ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO 

LTDA

18/05/2021  09:14:25  40.999,9000 Não

VMWARE ClassificadoAMM TECNOLOGIA E SERVIÇOS DE 

INFORMATICA LTDA.EPP

18/05/2021  09:13:53  41.000,0000 Não

18/06/2021 16:20:12 - CIJUN - Jundiaí - SP - BR                                      AtaPublicaItem_Pregao Página 7 de 12



VMWARE ClassificadoIT ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO 

LTDA

18/05/2021  09:12:26  41.958,0000 Não

VMWARE 

VSPHERE 

MIDSIZE 

ACCELERATION 

KIT FOR 6 

PROC

ClassificadoITWARE SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA 

INFORMACAO LTDA

15/05/2021  10:19:48  42.958,0000 Sim

VMWARE ClassificadoIT ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO 

LTDA

18/05/2021  09:10:27  50.030,0000 Não

VMWARE ClassificadoAMM TECNOLOGIA E SERVIÇOS DE 

INFORMATICA LTDA.EPP

17/05/2021  15:26:19  51.600,0000 Não

VMWARE ClassificadoIT ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO 

LTDA

17/05/2021  21:34:16  56.709,3800 Não

18/06/2021 16:20:12 - CIJUN - Jundiaí - SP - BR                                      AtaPublicaItem_Pregao Página 8 de 12



18/05/2021

Bom dia, senhores fornecedores. Daqui a pouco daremos início à sessão de 

lances.

 9:01:27 Pregoeiro

O item 1 foi liberado para disputa. 9:08:27 Pregoeiro

O item 2 foi liberado para disputa. 9:08:27 Pregoeiro

O item 3 foi liberado para disputa. 9:08:27 Pregoeiro

O item 4 foi liberado para disputa. 9:08:27 Pregoeiro

O item 5 foi liberado para disputa. 9:08:27 Pregoeiro

Fornecedor Forn908 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 55.300,0000 

para o Item - 4

 9:10:27 IT ONE TECNOLOGIA 

DA INFORMACAO 

LTDA

Fornecedor Forn908 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 50.030,0000 

para o Item - 5

 9:10:27 IT ONE TECNOLOGIA 

DA INFORMACAO 

LTDA

Senhores fornecedores, a participação pressupõe o atendimento, no mínimo, 

de todas as condições do edital, incluindo a descrição dos itens e os 

documentos de habilitação e técnicos.

 9:11:14 Pregoeiro

A empresa vencedora está OBRIGADA a apresentar os documentos de 

habilitação exigidos no item 6 do edital no prazo de 03 (três) dias úteis (item 

7.6.15 do edital), após o encerramento do Pregão. Favor adiantar pelo e-mail 

conforme edital em 12 horas úteis (item 7.6.13 do edital). O não atendimento 

poderá implicar em penalidades.

 9:11:27 Pregoeiro

Senhores fornecedores, informamos que para utilização dos benefícios da Lei 

Complementar nº 123/06, a licitante interessada deverá manter-se conectada 

durante toda a sessão pública da realização do pregão, observando as 

orientações dadas pela Pregoeira e pelo sistema e as condições do edital, 

respeitando os prazos estabelecidos, ficando como único responsável pelo 

ônus decorrente da perda do negócio diante de inobservância dessas 

orientações.

 9:11:39 Pregoeiro

Fornecedor Forn572 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 39.890,0000 

para o Item - 4

 9:12:40 AMM TECNOLOGIA E 

SERVIÇOS DE 

INFORMATICA 

LTDA.EPP

Fornecedor Forn572 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 37.800,0000 

para o Item - 4

 9:16:49 AMM TECNOLOGIA E 

SERVIÇOS DE 

INFORMATICA 

LTDA.EPP

Fornecedor Forn345 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 40.990,0000 

para o Item - 5

 9:17:44 ITWARE SOLUCOES 

EM TECNOLOGIA DA 

INFORMACAO LTDA

Fornecedor Forn908 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 37.215,1200 

para o Item - 4

 9:17:47 IT ONE TECNOLOGIA 

DA INFORMACAO 

LTDA

Fornecedor Forn345 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 40.989,0000 

para o Item - 5

 9:18:35 ITWARE SOLUCOES 

EM TECNOLOGIA DA 

INFORMACAO LTDA

Fornecedor Forn345 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 40.988,0000 

para o Item - 5

 9:19:47 ITWARE SOLUCOES 

EM TECNOLOGIA DA 

INFORMACAO LTDA

Prezado pregoeiro, entendemos que o preço cadastrado para o item 1 se refere 

ao valor individual. Está correto nosso entendimento ?

 9:20:32 AMM TECNOLOGIA E 

SERVIÇOS DE 

INFORMATICA 

LTDA.EPP

Fornecedor Forn207 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 36.500,0000 

para o Item - 4

 9:20:59 INTERQUATTRI 

INFORMÁTICA E 

TELECOMUNICAÇÕE

S LTDA

Fornecedor Forn207 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 36.000,0000 

para o Item - 4

 9:22:34 INTERQUATTRI 

INFORMÁTICA E 

TELECOMUNICAÇÕE

S LTDA

18/06/2021 16:20:12 - CIJUN - Jundiaí - SP - BR                                      AtaPublicaItem_Pregao Página 9 de 12



Fornecedor Forn207 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 35.000,0000 

para o Item - 4

 9:23:27 INTERQUATTRI 

INFORMÁTICA E 

TELECOMUNICAÇÕE

S LTDA

Fornecedor Forn207 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 34.000,0000 

para o Item - 4

 9:24:24 INTERQUATTRI 

INFORMÁTICA E 

TELECOMUNICAÇÕE

S LTDA

Fornecedor Forn345 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 40.980,0000 

para o Item - 5

 9:24:54 ITWARE SOLUCOES 

EM TECNOLOGIA DA 

INFORMACAO LTDA

Fornecedor Forn908 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 31.885,3600 

para o Item - 4

 9:26:35 IT ONE TECNOLOGIA 

DA INFORMACAO 

LTDA

Fornecedor Forn281 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 1.251,0000 

para o Item - 1

 9:30:40 PISONTEC 

COMÉRCIO E 

SERVIÇO EM 

TECNOLOGIA DA 

INFOR

Fornecedor Forn345 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 29.900,0000 

para o Item - 5

 9:37:52 ITWARE SOLUCOES 

EM TECNOLOGIA DA 

INFORMACAO LTDA

Estamos aguardando lances mais expressivos nos itens 1, 2 e 3 com 

possibilidade de fracasso nos itens se não chegarmos nos valores de 

referência.

 9:41:14 Pregoeiro

Bom dia Sr. Pregoeiro, poderia por gentileza nos informar os valores de 

referência para os itens 1, 2 e 3?

 9:42:51 PISONTEC 

COMÉRCIO E 

SERVIÇO EM 

TECNOLOGIA DA 

INFOR

Conseguem melhorar o item 4 ? 9:43:24 Pregoeiro

Forn281 a licitação é sigilosa, neste momento ainda não posso revelar os 

valores, mas posso dizer que estão muito acima do estimado.

 9:44:21 Pregoeiro

Fornecedor Forn345 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 29.500,0000 

para o Item - 5

 9:51:50 ITWARE SOLUCOES 

EM TECNOLOGIA DA 

INFORMACAO LTDA

Fornecedor Forn345 ofertou um lance intermediário no valor de R$ 28.340,0000 

para o Item - 5

 9:52:25 ITWARE SOLUCOES 

EM TECNOLOGIA DA 

INFORMACAO LTDA

Forn572 consegue melhorar o item 1 e o item 4 9:52:45 Pregoeiro

Forn281 consegue melhorar os valores dos itens 2 e 3 ? 9:57:13 Pregoeiro

Prezado pregoeiro, no item 4 não podemos apreentar redução. Para o item 1, 

podemos tentar negociar um preço melhor, de acordo com o estimado.

 9:57:40 AMM TECNOLOGIA E 

SERVIÇOS DE 

INFORMATICA 

LTDA.EPP

Lembrando que o item 1 se trata de 25 serviços de renovação10:05:08 Pregoeiro

Como estamos na fase de negociação, vou informar registrando aqui, que sairá 

na ata a informação passada aos senhores.

10:06:43 Pregoeiro

Para o item 1 temos um estimado de R$ 672,79410:07:30 Pregoeiro

Para o item 2 temos um estimado de R$ 2.545,2010:08:17 Pregoeiro

Para o item 3 temos um estimado de R$ 1.934,7710:08:52 Pregoeiro

Para o item 4 temos um estimado de R$ 30.094,3810:09:33 Pregoeiro

Prezado pregoeiro, nos encontramos na fase de negociação ?10:10:08 AMM TECNOLOGIA E 

SERVIÇOS DE 

INFORMATICA 

LTDA.EPP

Conseguem melhorar os valores apresentados, lembrando que se não 

chegarmos nas referências, estaremos sujeitos a fracassar os itens.

10:10:35 Pregoeiro

Prezado Pregoeiro, a fase de lances já foi encerrada ?10:10:41 AMM TECNOLOGIA E 

SERVIÇOS DE 

INFORMATICA 

LTDA.EPP

18/06/2021 16:20:12 - CIJUN - Jundiaí - SP - BR                                      AtaPublicaItem_Pregao Página 10 de 12



Prezado pregoeiro, pedimos 1 minuto para analisar a redução do item 1.10:11:31 AMM TECNOLOGIA E 

SERVIÇOS DE 

INFORMATICA 

LTDA.EPP

Sim, pois se não chegarmos aos valores, vou encerrar a sessão com 

possibilidades de fracassar os itens.

10:11:43 Pregoeiro

Ainda não encerrei a fase de lances, mas já temos 30 minutos sem lances. 

Portanto estou abrindo os valores para tentarmos não fracassar a licitação.

10:12:46 Pregoeiro

Prezado pregoeiro, registramos a redução no item 410:13:21 AMM TECNOLOGIA E 

SERVIÇOS DE 

INFORMATICA 

LTDA.EPP

Perfeito, consegue melhorar também o item 1 ?10:14:05 Pregoeiro

Prezado pregoeiro, registramos a redução no item 110:15:05 AMM TECNOLOGIA E 

SERVIÇOS DE 

INFORMATICA 

LTDA.EPP

Forn281 consegue melhorar os itesn 2 e 3 ?10:15:29 Pregoeiro

Registramos a redução para o item 3.10:15:32 PISONTEC 

COMÉRCIO E 

SERVIÇO EM 

TECNOLOGIA DA 

INFOR

Estamos verificando quanto ao item 2.10:15:51 PISONTEC 

COMÉRCIO E 

SERVIÇO EM 

TECNOLOGIA DA 

INFOR

Agradecemos pela parceria e esforço para não fracassarmos a licitação 

Forn572.

10:16:07 Pregoeiro

ok Forn281.10:16:49 Pregoeiro

Senhores fornecedores, dentro de 5 minutos estaremos acionando o auto- 

encerramento.

10:17:29 Pregoeiro

Esse fechamento dar-se-á por item e não necessariamente na ordem 

sequencial dos mesmos.

10:17:44 Pregoeiro

O fechamento do item dar-se-á pelo auto-encerramento pelo próprio sistema.10:17:57 Pregoeiro

Ao ser acionado o auto-encerramento, o sistema automaticamente acrescerá 

mais 1 minuto nesse horário de encerramento para novos lances. Na hipótese 

de eventuais lances nesse prazo de 1 minuto, haverá outra prorrogação de 

mais 1 minuto e assim sucessivamente, até que não haja mais lances no 

minuto prorrogado.

10:18:09 Pregoeiro

Auto-encerramento acionado para o item 5.10:22:35 Pregoeiro

Auto-encerramento acionado para o item 4.10:24:04 Pregoeiro

Item 5 -  Encerrado em 18/05/2021 10:23:3510:24:04 Pregoeiro

Item 4 -  Encerrado em 18/05/2021 10:25:0410:25:05 Pregoeiro

Sr. Pregoeiro, estamos verificando com nosso fornecedor, sobre o item 2. 

Precisamos saber se o empenho ou pedido de compra, chegará antes do mês 

de julho?

10:25:15 PISONTEC 

COMÉRCIO E 

SERVIÇO EM 

TECNOLOGIA DA 

INFOR

sim temos prazo para as renovações10:25:45 Pregoeiro

ok, sr Pregoeiro, obrigada.10:26:10 PISONTEC 

COMÉRCIO E 

SERVIÇO EM 

TECNOLOGIA DA 

INFOR

conforme informado no edital de cada item no termo de referência10:26:18 Pregoeiro

Auto-encerramento acionado para o item 3.10:26:48 Pregoeiro

Desconto registrado no item 2.10:26:51 PISONTEC 

COMÉRCIO E 

SERVIÇO EM 

TECNOLOGIA DA 

INFOR

Item 3 -  Encerrado em 18/05/2021 10:27:4810:28:06 Pregoeiro

18/06/2021 16:20:12 - CIJUN - Jundiaí - SP - BR                                      AtaPublicaItem_Pregao Página 11 de 12



Perfeito, agradeço a todos pela parceria, continuo encerrando a disputa item a 

item

10:28:23 Pregoeiro

Auto-encerramento acionado para o item 2.10:28:55 Pregoeiro

Item 2 -  Encerrado em 18/05/2021 10:29:5510:30:07 Pregoeiro

Auto-encerramento acionado para o item 1.10:30:39 Pregoeiro

Item 1 -  Encerrado em 18/05/2021 10:31:3910:32:07 Pregoeiro

A(s) licitante(s) que ofertou(aram) o(s) menor(es) preço(s) fica(m) convocada(s) 

a apresentar(em) os documentos de habilitação constantes no Edital, até 12 

horas úteis para envio dos documentos por e-mail, e 3 dias úteis para envio 

pelo correio ou pessoalmente dos originais, sob pena de serem aplicadas as 

sanções previstas no Edital, inclusive com a suspensão da empresa.

10:33:58 Pregoeiro

Alguém tem alguma dúvida ?10:34:40 Pregoeiro

Ciente! Obrigada.10:35:37 PISONTEC 

COMÉRCIO E 

SERVIÇO EM 

TECNOLOGIA DA 

INFOR

Prezado pregoeiro, nenhuma dúvida10:35:38 AMM TECNOLOGIA E 

SERVIÇOS DE 

INFORMATICA 

LTDA.EPP

E agradeço mais uma vez pela parceria, fico no aguardo dos documentos 

conforme mencionado acima, para podermos agilizar o processo.

10:36:05 Pregoeiro

Senhores fornecedores, tenham um bom dia e agradecemos à participação.10:36:24 Pregoeiro

Estamos dando por encerrada a sessão.10:36:35 Pregoeiro

Atenção: Chat suspenso para análise da documentação.10:37:02 Pregoeiro

Quadro de Resultados

Licitante: AMM TECNOLOGIA E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA.EPP - 07.192.480/0001-89

Valor total (R$)Valor unitário (R$)Qtd. CompradaMarcaItem

 1 MICROSOFT  25,00  16.819,5000        672,7800

 4 NETWORKER  1,00  30.094,0000      30.094,0000

 5 VMWARE  1,00  27.000,0000      27.000,0000

 73.913,5000 Sub-total:

Licitante: PISONTEC COMÉRCIO E SERVIÇO EM TECNOLOGIA DA INFOR - 12.007.998/0001-35

Valor total (R$)Valor unitário (R$)Qtd. CompradaMarcaItem

 2 TEAM VIEWER  1,00  2.545,2000       2.545,2000

 3 COREL  1,00  1.934,7700       1.934,7700

 4.479,9700 Sub-total:

TOTAL:  78.393,4700 

18/06/2021 16:20:12 - CIJUN - Jundiaí - SP - BR                                      AtaPublicaItem_Pregao Página 12 de 12


